Licitación Pública de etapa múltiple N° 10002-0271-LPU25 al amparo de lo establecido en la Ley N° 2.095 (texto 
consolidado por Ley N° 6.764), su Decreto Reglamentario Nº 129-GCABA-AJG/23 para el día 23 de julio de 2025 
a las a las 11:00 horas a través del Portal Buenos Aires Compras (BAC), fijándose un canon base de PESOS UN 
MILLÓN CIEN MIL ($ 1.100.000).

En la fecha referida, se llevó a cabo la apertura de ofertas IF-2025-30630978-GCABA-DGAI (v. N° de Orden 37), 
recibiéndose dos (2) ofertas correspondientes a EXPLOTACIONES COLONIALES S.R.L (CUIT N° 
30-70836673-7) y LOS LAGOS DE PALERMO SOCIEDAD ANÓNIMA (CUIT N° 30-57338471-3).

[...]

N° de Orden 197).

El referido Dictamen entendió que correspondía preseleccionar las ofertas de las firmas EXPLOTACIONES 
COLONIALES S.R.L (CUIT N° 30-70836673-7) y LOS LAGOS DE PALERMO SOCIEDAD ANÓNIMA (CUIT 
N° 30-57338471-3) por un canon mensual inicial de PESOS UN MILLÓN CIEN MIL ($ 1.100.000).

Sin embargo, el día 3 de septiembre, la firma LOS LAGOS DE PALERMO SOCIEDAD ANÓNIMA interpuso una 
impugnación frente al Acta de Preselección de ofertas, identificada como RE-2025-37573065-GCABA-DGCOYP 
(v. N° de Orden 198).

Frente a ello, la Comisión Evaluadora, luego de un profundo análisis técnico, administrativo y contable, consideró

[...]

través del Portal Buenos Aires Compras (BAC).

Conforme el Acta de Apertura de ofertas identificado como IF-2025-48197250-GCABA-DGCOYP, la firma LOS 
LAGOS DE PALERMO SOCIEDAD ANÓNIMA (CUIT N° 30-57338471-3) ofertó un canon mensual inicial de 

PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL ($5.200.000,00).

CONCLUSIÓN

En virtud de lo establecido en el artículo 30 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares en dónde la “la 
Comisión de Evaluación de Ofertas deberá expedirse mediante el Informe/Acta de Preadjudicación. Conforme lo 
establecido en el artículo 62 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado por Ley N° 6.764) y su Decreto reglamentario

[...]

consolidado por Ley N° 6.764) la cual indica que “la adjudicación deberá recaer en la propuesta que ofrezca el 
mayor canon”, esta Comisión indica que:

Corresponde preadjudicar la oferta de la LOS LAGOS DE PALERMO SOCIEDAD ANÓNIMA (CUIT N° 
30-57338471-3) por canon mensual de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL ($5.200.000,00), y 
demás condiciones establecidas en los Pliegos y la oferta.

1. 

Concluida la labor asignada a esta Comisión, se procede al cierre de la presente, firmando los intervinientes en 
conformidad al pie de la misma.

Sin otro particular, saludamos a Ud.